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Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit laden wir Sie zur

offentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fir Klimaschutz, Umwelt und
Ordnung

am Donnerstag, 11.04.2024,

um 17:00 Uhr,

im Stadthaus, Kleiner Saal,

Marktplatz 2,

06108 Halle (Saale),

herzlich ein.
Mit freundlichen GriiRen

Alexander Raue René Rebenstorf
Ausschussvorsitzender Beigeordneter



Offentlicher Teil

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Entscheidung tGber Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestéatigung der
Niederschrift vom 14.03.2024

Beschlussvorlagen

Verzicht auf Variantenbeschluss und Baubeschluss fir den Neubau einer Leitstelle
mit Atemschutzwerkstatt und Atemschutziibungsanlage am Standort An der
Feuerwache 5/7, 06124 Halle (Saale)

Vorlage: VI1/2024/06912

Antrage von Fraktionen und Stadtraten

Antrag der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale): Fur mehr Stadtgriin- Eine
Wanderbaumallee fur Halle

Vorlage: VI11/2024/06690

Antrag der Fraktion Die Linke im Stadtrat Halle (Saale) zur Entwicklung eines
halleschen Sturzmelders- eine Meldeplattform zur Verbesserung der Infrastruktur
und Sicherheit im Rad-und FuRRverkehr

Vorlage: VI11/2024/06828

Antrag der AfD-Stadtratsfraktion zur Begriinung des Vorplatzes des Neustadtcenters
Vorlage: VI1/2024/06829

Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zum Radverkehr — hier: Freigabe
Einbahnstraf3en und Winterdienst

Vorlage: VI1/2024/06834

Antrag der Fraktion MitBurger zur Begriinung der Fassade des Ratshofes

Vorlage: VI11/2024/06837

Antrag der Fraktion MitBurger zur Einfuhrung eines ,,Online-Knélichens*

Vorlage: VI1/2024/06835

Antrag der CDU-Fraktion zur Prifung der Vergabe einer Sondernutzungserlaubnis
fur die Betreiber von E-Tretroller-Verleihsystemen (E-Scooter) fir die bessere
Steuerung der E-Mobilitat in Halle

Vorlage: VI11/2021/02613

Antrag der Fraktion Hauptsache Halle & FREIE WAHLER zur Aufhebung des
Beschlusses Grundsatze zur Parkraumbewirtschaftung in Halle (Saale) (Beschluss-
Nr.: 97/1-29/533)

Vorlage: VI1/2022/03903

Antrag der Fraktion Freie Demokraten (FDP) zur Ausweisung von Stellflachen fir E-
Scooter an Knotenpunkten

Vorlage: VI11/2021/02778

Mitteilungen

Anfragen von Fraktionen und Stadtraten

Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zu FahrradstralRen

Vorlage: VI11/2024/07029

Anregungen

Anregung der Stadtratin Dr. Silke Burkert (SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)) zum
Radverkehr in der Ludwig-Wucherer-Stral3e

Vorlage: VI1/2024/07030
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Nicht 6ffentlicher Teil

10.

11.
12.
13.
14.
15.

Entscheidung tUber Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestéatigung der

Niederschrift vom 14.03.2024
Beschlussvorlagen

Antrage von Fraktionen und Stadtraten
Mitteilungen

Anfragen von Fraktionen und Stadtraten
Anregungen
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